
Protokół Nr II.2024 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego VII kadencji 

z dnia 23 maja 2024 roku 

 

1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu. 

Otwarcia II sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Kowalski o godz. 905, który 

przywitał wszystkich uczestniczących w obradach.  

Radna Maria Żarska złożyła ślubowanie. 

W sesji udział bierze 19 radnych, sesja jest prawomocna. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Głos zabrał Radny Sebastian Galasiak, który wniósł o wprowadzenie do porządku obrad 

uchwałę o powołaniu Komisji Skrutacyjnej. 

Przystąpiono do głosowania o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały o powołaniu 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Starosty Żagańskiego, Wicestarosty 

Powiatu Żagańskiego i Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów, 

1 głos nieoddany. 

Radni przyjęli zmianę porządku obrad 18 głosami „za’, przy jednym nieoddanym głosie. 

Imienny wykaz z elektronicznego głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu 

uchwały o powołaniu Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za”  - 19 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów.   

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania 

porządku obrad stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr I.2024 z dnia 7.05.2024 r.  z sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami 

5. Podjęcie uchwały Nr II.1.2024 w sprawie powalania Komisji Skrutacyjnej. 

6. Podjęcie uchwały Nr II.2.2024 uchwalenia regulaminu wyboru Starosty Żagańskiego. 

7. Podjęcie uchwały Nr II.3.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Żagańskiego. 

8. Podjęcie uchwały Nr II.4.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu 

Żagańskiego. 

9. Podjęcie uchwały Nr II.5.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Żagańskiego. 

10. Podjęcie uchwały Nr II.6.2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 



11. Podjęcie uchwały Nr II.7.2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

12. Podjęcie uchwały Nr II.8.2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu. 

13. Podjęcie uchwały Nr II.9.2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

14. Podjęcie uchwały Nr II.10.2024 w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej. 

15. Podjęcie uchwały Nr II.11.2024 w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa obywateli. 

16. Podjęcie uchwały Nr II.12.2024 w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Infrastruktury. 

17. Podjęcie uchwały Nr II.13.2024 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska. 

18. Podjęcie uchwały Nr II.14.2024 w sprawie zmian budżetu. 

19. Podjęcie uchwały Nr II.15.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2024-2031. 

20. Podjęcie uchwały Nr II.16.2024 w sprawie przekazania skargi na Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Żaganiu   organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

21. Podjęcie uchwały Nr II.16.2024 w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu Powiatu 

Żagańskiego 

22. Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie. 

23. Wnioski. 

24. Informacje, oświadczenia, sprawy różne. 

25. Zamknięcie obrad II sesji. 

 

3. Przyjęcie protokołu nr I.2024 z dnia 7.05.2024 r.  z sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

Do zapoznania się z protokołem zostali wyznaczeni Radni: Jerzy Bielawski i Maciej Boryna , 

którzy nie wnieśli uwag do treści protokołu. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z I sesji z Rady Powiatu Żagańskiego  

z dnia 7 maja 2024r. 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za”  - 19 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów.   

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania porządku 

obrad stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

4. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami 

Radni otrzymali informację droga elektroniczną. Nie podjęto dyskusji. 

 

5. Podjęcie uchwały Nr II.1.2024 w sprawie powalania Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Sebastian Galasiak zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnego Jacka 

Grzelaka 



Radny Jacek Grzelak nie wyraził zgody. 

Radny Grzegorz Kuźniar zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnego Sebastiana 

Galasiaka 

Radny Sebastian Galasiak wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnego 

Krzysztofa Bugajnego. 

Radny Krzysztof Bugajny nie wyraził zgody. 

 

Radny Krzysztof Bugajny zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radną Elżbietę 

Kozdębę. 

Radna Elżbieta Kozdęba wyraziła zgodę. 

 

Radny Sebastian Galasiak zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radną Marię Żarską. 

Radna Maria Żarska wyraziła zgodę. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 19 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.1.2024 w sprawie powalania Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

    6.  Podjęcie uchwały Nr II.2.2024 uchwalenia regulaminu wyboru Starosty 

Żagańskiego. 

Głos zabrali kolejno: 

Radny Jerzy Bielawski, 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Radny Jerzy Bielawski, który złożył wniosek formalny, żeby do regulaminu dodać zapisy 

regulujące odwołanie Starosty, 

Mecenas Paweł Majchrzak, 

Radny Jerzy Bielawski, 

Radny Józef Brzezicki, 

Radny Sebastian Galasiak, 

Radny Grzegorz Kuźniar, 

Radna Cecylia Brodzińska, 

Radny Jerzy Bielawski. 

 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku formalnego radnego Jerzego 

Bielawskiego o uzupełnienie regulaminu wyboru Starosty Żagańskiego o zapisy regulujące 

odwołanie Starosty Żagańskiego. 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za”  - 1 głos, 



„przeciw” – 14 głosów, 

„wstrzymujących się” – 4 głosy.   

Wniosek formalny radnego Jerzego Bielawskiego został odrzucony. Imienny wykaz z 

elektronicznego głosowania wniosku stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 14 głosów, 

„przeciw” – 1 głos, 

„wstrzymujących się” – 4 głosy,  

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się”. Imienny 

wykaz z elektronicznego głosowania uchwały Nr II.2.2024 w sprawie uchwalenia regulaminu 

wyboru Starosty Żagańskiego stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej. 

Głos zabrał radny Sebastian Galasiak, który odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej i 

poinformował, że został przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej.  

7. Podjęcie uchwały Nr II.3.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów  

na Starostę Żagańskiego  

 

Radny Sebastian Galasiak zgłosił kandydaturę radnej Anny Michalczuk. 

Radna Anna Michalczuk wyraziła zgodę.  

 

Głos zabrała radna Anna Michalczuk 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę w celu przygotowania kart  

do glosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak przedstawił zasady głosowania. 

Komisja przygotowała 19 kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak odczytywał kolejno wg listy 

obecności radnych. Radni odbierali karty do głosowania i przechodzili do urny w celu oddania 

głosu.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak przedstawił protokół  

z przeprowadzonego w dniu 23 maja 2024 r. roku głosowania w sprawie wyboru Starosty 



Żagańskiego. Komisja stwierdza, że w głosowaniu udział wzięło 19 radnych, głosów ważnych 

oddano 19, głosów nieważnych oddano 0. Za kandydaturą Radnej Anny Michalczuk głosowało 

14 radnych, przeciw kandydaturze głosowało 5 radnych, wstrzymało się 0 radnych. Rada ze 

swojego grona wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym. Przez większość bezwzględną rozumie się więcej głosów oddanych „za” 

od łącznie oddanych „przeciw” i „wstrzymujących się”. Komisja Skrutacyjna stwierdza, że 

Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na stanowisko Starosty Żagańskiego  

Radną Annę Joannę Michalczuk, która uzyskała wymaganą ilość głosów. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru 

Starosty Żagańskiego. 

 
 
Następnie nastąpiły podziękowania ustępującemu Panu Staroście Henrykowi Janowiczowi oraz 

gratulacje Pani Staroście Annie Michalczuk. 
 

8 Podjęcie uchwały Nr II.4.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu 

Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski poprosił Starostę Annę Michalczuk o przedstawienie 

kandydata na stanowisko Wicestarosty Powiatu Żagańskiego.  

Starosta Anna Michalczuk zgłosiła Radnego Mariusza Krugłego na stanowisko Wicestarosty 

Powiatu Żagańskiego 
Radny Mariusz Krugły wyraził zgodę. 

 
Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę w celu przygotowania kart  

do glosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak przedstawił zasady głosowania. 

Komisja przygotowała 19 kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak odczytywał kolejno wg listy 

obecności radnych. Radni odbierali karty do głosowania i przechodzili do urny w celu oddania 

głosu.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak przedstawił protokół  

z przeprowadzonego w dniu 23 maja 2024 r. roku głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty 

Powiatu Żagańskiego. Komisja stwierdza, że w głosowaniu udział wzięło 19 radnych, głosów 

ważnych oddano 18, głosów nieważnych oddano 1. Za kandydaturą Radnego Mariusza Roberta 

Krugłego głosowało 13 radnych, przeciw kandydaturze głosowało 5 radnych, wstrzymało się 0 

radnych. Rada ze swojego grona wybiera Wicestarostę  zwykłą większością głosów  w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przez zwykłą 

większość głosów rozumie się więcej głosów oddanych „za” niż „przeciw”, przy czym głosów  

„wstrzymujących się” w tym przypadku nie bierze się pod uwagę. Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na stanowisko 



Wicestarosty Powiatu Żagańskiego  Radnego Mariusza Roberta Krugłego, który uzyskał 

wymaganą ilość głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał uchwałę w sprawie stwierdzenia 

wyboru Wicestarosty Powiatu Żagańskiego. 

Głos zabrali 

Wicestarosta Mariusz Krugły, 

Radny Grzegorz Kuźniar. 

 

9. Podjęcie uchwały Nr II.5.2024 w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu 

Powiatu Żagańskiego. 

Radny Grzegorz Kuźniar zgłosił wniosek formalny, żeby w projekcie uchwały nr II.5.2024 w 

sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego  w § 1 zmienić zapis z 

„Etatowego Członka zarządu” na „Członka Zarządu”. 

Głos zabrał mecenas Paweł Majchrzak. 

 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem wniosku formalnego radnego Grzegorza Kuźniara  

o wprowadzenie poprawki  § 1 w projekcie uchwały nr II.5.2024 w sprawie stwierdzenia 

wyboru Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego polegającej na zmianie zapisu  z „Etatowego 

Członka Zarządu” na „Członka Zarządu”, 

W posiedzeniu sesji brało udział 19 radnych. 

W głosowaniu brało udział 19 radnych: 

„za”  - 17 głosów, 

„przeciw” – 1 głos, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów, 

1 nieoddany głos. 

Wniosek formalny radnego Grzegorza Kuźniara w sprawie wprowadzenia poprawki w 

projekcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Członków Zarządu został przyjęty 17 

głosami „za”, przy 1głosie „przeciw” i 1 głosie nieoddanym. Imienny wykaz z elektronicznego 

głosowania wniosku stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski poprosił Starostę Annę Michalczuk o przedstawienie 

kandydatów na stanowisko Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego  

Starosta Anna Michalczuk zgłosiła Radnych: Romana Śliwińskiego,  Józefa  Brzezickiego i 

Radosława Kwietnia na stanowisko Członków Zarządu Powiatu Żagańskiego. 
Kandydaci  wyrazili zgodę. 

 
Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę w celu przygotowania kart  

do glosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak przedstawił zasady głosowania. 

Komisja przygotowała 19 kart do głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak odczytywał kolejno wg listy 

obecności radnych. Radni odbierali karty do głosowania i przechodzili do urny w celu oddania 

głosu.  

 



Przewodniczący Rady Piotr Kowalski po zakończonym głosowaniu ogłosił przerwę w celu 

zliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i podania wyników głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sebastian Galasiak przedstawił protokół  

z przeprowadzonego w dniu 23 maja 2024 r. roku głosowania w sprawie wyboru Członków 

Zarządu Powiatu Żagańskiego. Komisja stwierdza, że w głosowaniu udział wzięło 19 radnych,  

Na kandydata Romana Andrzeja Śliwińskiego głosowało 19 radnych,  

Głosów nieważnych oddano: 0, 

„za” głosowało  15 radnych, 

„przeciw” głosowało 3 radnych, 

„Wstrzymał się” od głosu 1 radny. 

Na kandydata Józefa Piotra Brzezickiego głosowało 19 radnych,  

Głosów nieważnych oddano: 0, 

„za” głosowało 13 radnych, 

„przeciw” głosowało 5 radnych, 

„Wstrzymał się”  od głosu 1 radny. 

Na kandydata Radosława Kwietnia głosowało 19 radnych,  

Głosów nieważnych oddano: 0, 

„za” głosowało 14 radnych, 

„przeciw” głosowało 5 radnych, 

„Wstrzymał się”  od głosu 0 radnych. 

 

Rada wybiera pozostałych członków zarządu zwykłą większością głosów  w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przez zwykłą większość 

głosów rozumie się więcej głosów oddanych „za” niż „przeciw”, przy czym głosów  

„wstrzymujących się” w tym przypadku nie bierze się pod uwagę. Komisja Skrutacyjna 

stwierdza, że Rada Powiatu Żagańskiego wybrała w głosowaniu tajnym na Członków Zarządu 

Powiatu Żagańskiego kandydatów: 

1) Romana Andrzeja Śliwińskiego, 

2) Józefa Piotra Brzezickiego, 

3) Radosława Kwietnia  

 którzy uzyskali wymaganą ilość głosów. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę. 

 

Obrady opuścił radny Henryk Janowicz 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Piotr Kowalski i poinformował radnych, że wpłynął wniosek 

formalny o wprowadzenie do porządku obrad kolejnego punktu w sprawie wyrażenia zgody na 

nawiązanie stosunku pracy  z Członkiem Zarządu Romanem Andrzejem Śliwińskim. 

Głos zabrała Starosta Anna Michalczuk. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski otworzył dyskusje.  

Głos zabrali kolejno: 

Radny Grzegorz Kuźniar, 

Starosta Anna Michalczuk. 

 

Przystąpiono do glosowania o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 21. „podjęcie uchwały w 

sprawie wyboru etatowego członka Zarządu Powiatu Żagańskiego”: 



W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 15 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 2 głosów,  

1 nieoddany głos, 

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru 

etatowego członka Zarządu Powiatu Żagańskiego 15 głosów „za”, 2 „wstrzymujące się” i 1 

głos nieoddany. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę. 

 

 

10. Podjęcie uchwały Nr II.6.2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski poprosił przewodniczących Klubów Radnych o 

zgłoszenie swoich Klubów.  

Głos zabrali kolejno: 

Radny Maciej Boryna przewodniczący klubu zgłosił Klub Koalicja dla Powiatu, w skład 

którego wchodzą radni: Jerzy Bielawski, Maciej Boryna, Henryk Janowicz i zgłosił 

kandydaturę radnego Jerzego Bielawskiego do komisji Rewizyjnej oraz Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Starosta Anna Michalczuk przewodnicząca klubu zgłosiła Klub Koalicji Obywatelskiej, w 

skład którego wchodzą radni: Cecylia Brodzińska, Anna Michalczuk, Maria Żarska, Sebastian 

Galasiak i zgłosiła kandydaturę radnej Marii Żarskiej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

oraz kandydaturę radnego Sebastiana Galasiaka do Komisji Rewizyjnej. 

Wicestarosta Mariusz Krugły przewodniczący klubu zgłosił Klub Powiat Przyjazny 

Mieszkańcom, w skład którego wchodzą radni: Mariusz Krugły, Radosław Kwiecień, Cyprian 

Maszlong, Grzegorz Kuźniar i zgłosił kandydaturę radnego Cypriana Maszlonga do Komisji 

Rewizyjnej. 

Radny Krzysztof Bugajny przewodniczący klubu zgłosił Klub Prawo i Sprawiedliwość, w skład 

którego wchodzą radni: Krzysztof Bugajny, Józef  Brzezicki, Piotr Kowalski, Elżbieta 

Kozdęba, Emil Buganik.  

Radny Roman  Śliwiński przewodniczący klubu zgłosił Klub Polskie Stronnictwo Ludowe,  w 

skład którego wchodzą radni: Jacek Grzelak, Roman Śliwiński, Sylwester Michalak i zgłosił 

kandydaturę radnego Sylwestra Michalaka do komisji Rewizyjnej oraz Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Wicestarosta Mariusz Krugły przewodniczący Klubu Powiat Przyjazny Mieszkańcom zgłosił 

kandydaturę radnego Grzegorza Kuźniara do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny Krzysztof Bugajny  przewodniczący Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę 

radnego Emila Buganika do Komisji Rewizyjnej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Cecylia Brodzińska odczytała proponowany skład Komisji 

Rewizyjnej.  

Wicestarosta Mariusz Krugły przewodniczący Klubu Powiat Przyjazny Mieszkańcom zgłosił 

na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Cypriana Maszlonga. 



Radny Maciej Boryna przewodniczący Klubu Koalicja dla Powiatu zgłosił na 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Jerzego Bielawskiego. 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

  

 

Przystąpiono do głosowania nad wyborem Kandydata Cypriana Maszlonga na  

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 14 głosów, 

„przeciw” – 2 głosów, 

„wstrzymujących się” – 2 głosów,  

 

 

Przystąpiono do głosowania nad wyborem Kandydata Jerzego Bielawskiego na  

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 3 głosów, 

„przeciw” – 12 głosów, 

„wstrzymujących się” – 3 głosów,  

Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została przyjęta Kandydatura radnego Cypriana 

Maszlonga. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania nad wyborem Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Cecylia Brodzińska odczytała proponowany skład Komisji 

Rewizyjnej.  

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar  odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej.  

Dyskusji nie podjęto.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.6.2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały Nr II.7.2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Cecylia Brodzińska odczytała proponowany skład Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  



Radny Maciej Boryna przewodniczący Klubu Koalicja dla Powiatu zgłosił na 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kandydaturę radnego Jerzego 

Bielawskiego. 

Radny Sebastian Galasiak zgłosił na przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

kandydaturę radnej Marii Żarskiej. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

  

Głos zabrał Jerzy Bielawski. 

 

Przystąpiono do głosowania nad wyborem Kandydatki Marii Żarskiej na  Przewodniczącą 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 14 głosów, 

„przeciw” – 2 głosów, 

„wstrzymujących się” – 2 głosów,  

 

 

Przystąpiono do głosowania nad wyborem Kandydata Jerzego Bielawskiego na  

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za”  - 3 głosów, 

„przeciw” – 12 głosów, 

„wstrzymujących się” – 3 głosów,  

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta Kandydatura radnej 

Marii Żarskiej. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania nad wyborem Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Cecylia Brodzińska odczytała proponowany skład Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar  odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Dyskusji nie podjęto.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.7.2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do 

protokołu. 



 

 

 

       12. Podjęcie uchwały nr II.8.2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów 

Powiatu                                       

 

Wiceprzewodnicząca Rady Cecyla Brodzińska odczytała propozycję składu Komisji Budżetu i 

Finansów Powiatu, do której radni zgłaszali swoje kandydatury. 

Radny Emil Buganik zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Bugajnego na Przewodniczącego 

Komisji.  

Radny Krzysztof Bugajny wyraził zgodę.  

Dyskusji nie podjęto.                                

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały Nr II.8.2024 w sprawie 

powołania Komisji Budżetu i Finansów . 

 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.8.2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu stanowi załącznik do 

protokołu. 

       

 6. Podjęcie uchwały nr II.9.2024 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

        

       Wiceprzewodnicząca Rady Cecyla Brodzińska odczytała propozycję składu Komisji Budżetu i 

Finansów Powiatu, do której radni zgłaszali swoje kandydatury                           

Starosta Anna Michalczuk zgłosiła kandydaturę radnego Sebastiana Galasiaka na 

Przewodniczącego Komisji.   

Dyskusji nie podjęto.                                

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały Nr II.9.2024 w sprawie 

powołania Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. 

Głos zabrał mecenas Paweł Majchrzak. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  



Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.9.2024 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu stanowi załącznik do 

protokołu. 

14. Podjęcie uchwały Nr II.10.2024 w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Polityki 

Prorodzinnej. 

 

       Wiceprzewodnicząca Rady Cecyla Brodzińska odczytała propozycję składu Komisji Zdrowia 

i Polityki Prorodzinnej, do której radni zgłaszali swoje kandydatury.                          

Radny Krzysztof Bugajny zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Kozdęby na Przewodniczą 

Komisji.   

Dyskusji nie podjęto.                                

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały Nr II.10.2024 w 

sprawie powołania Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.10.2024 w sprawie powołania Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały Nr II.11.2024 w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 

       Wiceprzewodnicząca Rady Cecyla Brodzińska odczytała propozycję składu Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, do której radni zgłaszali swoje kandydatury.                        

Radny Krzysztof Bugajny zgłosił kandydaturę radnego Emila Buganika na Przewodniczego 

Komisji.   

Dyskusji nie podjęto.                                

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały Nr II.11.2024 w 

sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  



Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.11.2024 w sprawie powołania Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały Nr II.12.2024 w sprawie powołania Komisji Gospodarki i 

Infrastruktury. 

 

       Wiceprzewodnicząca Rady Cecyla Brodzińska odczytała propozycję składu Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, do której radni zgłaszali swoje kandydatury                           

Radny Jacek Grzelak zgłosił kandydaturę radnego Macieja Borynę na Przewodniczego 

Komisji.   

Głos zabrali kolejno:  

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski, 

Radny Maciej Boryna, 

Mecenas Paweł Majchrzak,  

Radny Sebastian Galasiak. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski zgłosił kandydaturę radnego Jacka Grzelaka na 

Przewodniczego Komisji.   

Radny Jacek Grzelak nie wyraził zgody. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę. 

 

Starosta Anna Michalczuk złożyła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu w 

sprawie podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Infrastruktury.  

 

Przystąpiono do głosowania nad zdjęciem z porządku obrad punktu w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Infrastruktury. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 17 radnych: 

„za”  - 16 głosów, 

„przeciw” – 1 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów, 

1 głos nieoddany. 

Zdjęto z porządku obrad punkt w sprawie podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji 

Gospodarki i Infrastruktury 16 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 nieoddanym głosie. Imienny 

wykaz z elektronicznego głosowania wniosku stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 

 

17. Podjęcie uchwały Nr II.12.2024 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

 

       Wiceprzewodnicząca Rady Cecyla Brodzińska odczytała propozycję składu Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, do której radni zgłaszali swoje kandydatury.                           

Radny Sebastian Galasiak zgłosił kandydaturę radnego Jacka Grzelaka na Przewodniczego 

Komisji.   



Radny Jacek Grzelak wyraził zgodę.  

Głos zabrał radny Roman Śliwiński.  

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały Nr II.12.2024 w 

sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 17 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 16 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 1 głosów,  

1 głos nieoddany. 

Uchwała została przyjęta 16 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” 1 głos nieoddany. 

Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały Nr II.12.2024 w sprawie powołania 

Porządku Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik do protokołu. 

18. Podjęcie uchwały Nr II.13.2024 w sprawie zmian budżetu. 

 

Do uchwały wprowadziła  Pani Skarbnik Elżbieta Bielecka. 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 16 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 16 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

2 głosy nieoddane. 

Uchwała została podjęta16 głosami „za” przy 2 nieoddanych głosach. Imienny wykaz z 

elektronicznego głosowania uchwały Nr II.13.2024 w sprawie zmian budżetu, stanowi 

załącznik do protokołu. 

19. Podjęcie uchwały Nr II.14.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Żagańskiego na lata 2024-2031. 

Do uchwały wprowadziła  Pani Skarbnik Elżbieta Bielecka. 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 



„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.14.2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2024-

2031 stanowi załącznik do protokołu. 

 

20. Podjęcie uchwały Nr II.15.2024 w sprawie przekazania skargi na Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Żaganiu   organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Do uchwały wprowadziła  Pani Sekretarz Iwona Hryniewiecka  

 

Głos zabrali kolejno: 

Przewodniczący rady Piotr Kowalski, 

Mecenas Paweł Majchrzak, 

 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały.  

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 18 głosów, 

„przeciw” – 0 głosów, 

„wstrzymujących się” – 0 głosów,  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały 

Nr II.15.2024 w sprawie przekazania skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Żaganiu   organowi właściwemu do jej rozpatrzenia stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały Nr II.16.2024 w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu Powiatu 

Żagańskiego 

 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski ogłosił przerwę. 

Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Kuźniar odczytał projekt uchwały.  

Dyskusji nie podjęto. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

W posiedzeniu sesji brało udział 18 radnych. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych: 

„za podjęciem uchwały”  - 12 głosów, 

„przeciw” – 2 głosów, 

„wstrzymujących się” – 3 głosów,  

1 głos nieoddany. 



Uchwała została podjęta 12 głosami „za’, przy 2 głosach „przeciw”, 3 głosach „wstrzymujących 

się” i 1 nieoddanym głosie. Imienny wykaz z elektronicznego głosowania uchwały Nr 

II.16.2024 w sprawie wyboru etatowego członka Zarządu Powiatu Żagańskiego stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Obrady opuścił Radny Sebastian Galasiak. 

22. Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie. 

Nie zabrano głosu. 

 

23. Wnioski. 

Nie zabrano głosu. 

 

24. Informacje, oświadczenia, sprawy różne. 

Głos zabrał Przewodniczący rady Piotr Kowalski 

 

Zamknięcie obrad I sesji. 

Przewodniczący Rady Piotr Kowalski  zamknął   II sesję Rady Powiatu Żagańskiego w dniu  

23 maja 2024 r. 

 

 Obrady sesji zakończono o godz. 1259 

    

 Protokołowała  

 Elżbieta Borecka         

 

                           Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Piotr Kowalski 


